
Comune di Sondrio

SERVIZIO TRIBUTI ED ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determina N. 18

Registro Generale N. 1477

Sondrio, li 14/12/2021

OGGETTO: SGRAVI IMU/TASI/ICP/CANONE UNICO VARI ANNI - IMPORTO LIQUIDATO €
1258.69

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Appreso che alcuni contribuenti hanno chiesto il rimborso di somme indebitamente versate
a titolo di imposta municipale propria (IMU) di cui all’art. 13 del decreto legge 6 dicembre 2011,
n. 201, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 e s.m.i., a titolo di nuova imposta
municipale propria (nuova IMU) di cui al comma 738 e seguenti dell’art. 1 della legge 27
dicembre 2019, n. 160, a titolo di tributo per i servizi indivisibili (TASI) di cui al comma 639 e
seguenti dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, a titolo di imposta comunale
pubblicità (ICP) di cui all’art. 1 del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507 e a titolo di
canone unico di cui ai commi 816 e seguenti dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Visto l’art. 1, comma 164, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, con il quale è previsto che il
rimborso deve essere effettuato entro centottanta giorni dalla data di presentazione dell’istanza
e il comma 166 per cui le somme espresse in centesimi di euro devono essere arrotondate
senza che compaiano i centesimi di euro medesimi;

Ritenuto, pertanto, di procedere al rimborso delle somme versate e non dovute,
conformemente alle disposizioni regolamentari adottate dal Consiglio;

Visti i regolamenti comunali in materia di Imu, di nuova Imu, di Tasi, di Icp, di canone unico
e di riscossione e di versamento delle entrate tributarie;

Visti gli artt. 168 e 183, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale numero 83 del 22/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,
del D.lgs. 267/2000, espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di procedere al rimborso di €. 1258.69 a favore dei contribuenti elencati nel prospetto
allegato, secondo gli importi indicati per ogni nominativo, tramite accredito della somma
spettante sui conti correnti postali/bancari segnalati dai richiedenti con relativi codici Iban;

2) di impegnare (art. 183 d. lgs. 267/2000) e liquidare (art. 184 d. lgs. 267/2000) detta somma,
imputando la spesa al cap. 9248, cod. 100, del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio
finanziario 2021, che presenta adeguata capienza finanziaria;

3) di trasmettere ai singoli richiedenti comunicazione di avvenuto rimborso;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a farla visionare al segretario
generale, a numerarla nel registro generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
alla ragioneria.

IL DIRIGENTE
D.ssa Cristina Casali
(F.to digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9248.100 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

287 N. 4355 € 1.258,69 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva: 00000001769

Descrizione Impegni Assunti

SGRAVI IMU/TASI/ICP/CANONE UNICO VARI ANNI - IMPORTO LIQUIDATO € 1258.69

Sondrio, 14/12/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -




